
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 35
 1 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

15.  Σύσταση Γενικής Γραμματείας Τουρισμού στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού. ........................ 1

16.  Τροποποίηση διατάξεων του π. δ/τος 141/1991 «Αρ−
μοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες 
του προσωπικού του Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης και θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών» (Α΄− 58). 

2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 15

Σύσταση Γενικής Γραμματείας Τουρισμού στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 27, παρ. 4 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 

και Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 137), όπως τροπο−
ποιήθηκε με τα άρθρα 6 (παρ. 6 περ. γ) και 8 (παρ. 
2) του ν. 2026/1992 «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και 
προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατά−
ξεις» (ΦΕΚ Α΄ 43) και αναριθμήθηκε με το άρθρο 1 (παρ. 
6) του ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης τη διοικητική διαδικασία 
και τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ Α΄ 102). 

β) Των άρθρων 51, 55 (παρ. 13&14) και 90 του Κώδι−
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

γ) Του π.δ. 186/2009 «Συγχώνευση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης» (Φ.Ε.Κ. Α΄213).

δ) Του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουρισμού και θέματα Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄187), όπως 
ισχύει.

ε) Του π.δ. 149/2005 «Οργανισμός του Υπουργείου Του−
ριστικής Ανάπτυξης» (ΦΕΚ Α΄ 211).

στ) Της με αριθμ. 2672/3−12−2009 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ Β΄ 2408).

ζ) Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών κλπ» (Α΄ 213) 

Το γεγονός ότι από την εφαρμογή του παρόντος προ−
καλείται ετήσια δαπάνη ύψους διακοσίων τριάντα μιας 
χιλιάδων και εξακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων 
ευρώ (231.634,00 €) για το τρέχον οικονομικό έτος και 
για κάθε ένα από τα επόμενα πέντε έτη, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Του−
ρισμού (ΚΑΕ 0200, 0511 και 0512). 

Τη με αριθμ. 15/2010 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας, μετά από πρόταση του Πρωθυπουργού, 
των Υπουργών Πολιτισμού και Τουρισμού και του Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και του Υφυπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση Γενικής Γραμματείας Τουρισμού

Στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού συνιστάται 
Γενική Γραμματεία Τουρισμού. 

Άρθρο 2
Αποστολή Γενικής Γραμματείας Τουρισμού

Αποστολή της Γενικής Γραμματείας Τουρισμού είναι ο 
προγραμματισμός και η χάραξη της τουριστικής πολιτι−
κής καθώς και ο σχεδιασμός της τουριστικής ανάπτυξης 
της χώρας. 

Για το σκοπό αυτό ασκεί όλες τις αρμοδιότητες που 
καθορίζονται με το άρθρο 1 του ν. 3270/2004 (ΦΕΚ Α΄ 
187) και το π.δ. 149/2005 (ΦΕΚ Α΄ 211), όπως έχουν τρο−
ποποιηθεί και ισχύουν. 

Άρθρο 3
Υπαγόμενες Υπηρεσίες 

Στη Γενική Γραμματεία Τουρισμού υπάγονται οι υπη−
ρεσίες του τέως Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης, 
πριν από τη συγχώνευσή του στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Τουρισμού με το π.δ. 186/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213), με τις 
θέσεις και το προσωπικό τους. 

415

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.05 09:09:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο 4
Σύσταση θέσεων 

Στη Γενική Γραμματεία Τουρισμού συνιστώνται οι 
ακόλουθες θέσεις: 

Μια (1) θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα, Προϊ−
σταμένου της Γενικής Γραμματείας, με βαθμό 1ο της 
κατηγορίας ειδικών θέσεων. 

Τρεις (3) θέσεις διοικητικών υπαλλήλων της παρ. 13 
του άρθρου 55 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα. 

Μια (1) θέση ειδικού συμβούλου με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με την 
παρ. 14 του άρθρου 55 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

Μια (1) θέση ειδικού συνεργάτη με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με την 
παρ. 14 του άρθρου 55 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα.

Άρθρο 5

1. α) Η Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Ανάπτυξης της 
περ. Αθ) της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 149/2005 
«Οργανισμός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» 
μετονομάζεται σε Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολι−
τικής και Οργάνωσης. 

β) Η Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Προβολής της 
περ. Αι) της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 149/2005 
«Οργανισμός του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» 
μετονομάζεται σε Γενική Διεύθυνση Επενδύσεων και 
Ανάπτυξης. 

2. α) Η Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής και 
Οργάνωσης συγκροτείται από τις ακόλουθες Διευθύν−
σεις:

α) Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής και Συντονισμού
β) Διεύθυνση Διοικητικού 
γ) Διεύθυνση Οικονομικού
δ) Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων
ε) Διεύθυνση Υπηρεσιών Εξωτερικού
β) Η Γενική Διεύθυνση Επενδύσεων και Ανάπτυξης 

συγκροτείται από τις ακόλουθες Διευθύνσεις:
α) Διεύθυνση Τουριστικών Επενδύσεων 
β) Διεύθυνση Τουριστικών Λιμένων
γ) Διεύθυνση Χωροταξικού Σχεδιασμού 
δ) Διεύθυνση Εποπτείας Καζίνων
3. α. Στη Γενική Διεύθυνση Τουριστικής Πολιτικής και 

Οργάνωσης προΐσταται μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας 
ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού. 

β. Στη Γενική Διεύθυνση Επενδύσεων και Ανάπτυξης 
προΐσταται μόνιμος υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ Διοικη−
τικού − Οικονομικού ή ΠΕ Μηχανικών. 

4. Η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, Διαχείρισης και 
Εφαρμογής Δράσεων του Τομέα Τουρισμού, η οποία 
συστάθηκε με την με αριθμ. 15903/29.7.2008 Κοινή 
Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οι−
κονομικών και Τουριστικής Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β΄1635) και 
τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 4312/18.2.2009 όμοια 
απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 315) υπάγεται απευθείας στο Γενικό 
Γραμματέα Τουρισμού. 

Άρθρο 6 
Έναρξη Ισχύος 

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Στον Πρωθυπουργό και στους Υπουργούς Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικο−
νομικών και Πολιτισμού και Τουρισμού αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του διατάγματος αυτού. 

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 16

    Τροποποίηση διατάξεων του π. δ/τος 141/1991 «Αρμοδιό−
τητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες του προ−
σωπικού του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και θέμα−
τα οργάνωσης Υπηρεσιών» (Α΄− 58).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 παρ. 1 περιπτ. α΄ και στ΄ του ν.1481/1984 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), 
όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του ν. 1590/1986 (Α΄− 49).

2. Το άρθρο 28 παρ. 1 του ν.2800/2000 «Αναδιάρθρω−
ση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση 
Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄− 41).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουρ−
γείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρ−
μοδιοτήτων του» (Α΄− 213).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/2010 Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Υπουργού 
Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 68 
του π.δ/τος 141/1991, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 1 του π.δ/τος 309/2001 (Α΄ − 209) και 
το άρθρο 1 του π.δ/τος 52/2008 (Α΄− 83), αντικαθίσταται 
ως εξής: 

«Η διάθεση προσωπικού για τη φρούρηση ευπαθών 
στόχων, είτε αυτεπαγγέλτως από την Υπηρεσία, είτε 
κατόπιν αιτήματος των ενδιαφερομένων, καθώς και ο 
προσδιορισμός του είδους αυτής καθορίζεται με από−
φαση του Αρχηγού της Ελληνικής Αστυνομίας».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 417

Άρθρο 2

Η περίπτωση ε΄ της παραγράφου 9 του άρθρου 70 του 
π.δ/τος 141/1991, όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε 
με το άρθρο 2 του π.δ/τος 52/2008 (Α΄− 83), αντικαθί−
σταται ως εξής:

«ε. Τα κεντρικά κτίρια στέγασης των Υπουργείων για 
ορισμένες ώρες του 24ώρου ή επί 24ώρου βάσεως εφό−
σον συντρέχουν ειδικοί λόγοι ασφαλείας».

Άρθρο 3

1. Η περίπτωση ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 156 
του π.δ/τος 141/1991, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 4 του π.δ/τος 309/2001 και το άρθρο 
4 του π.δ/τος 52/2008, αντικαθίσταται ως εξής:

«ε. Στους Αρχηγούς και τα επίσημα πρόσωπα ξένων 
Κρατών, όταν επισκέπτονται τη Χώρα μας, εφόσον συ−
ντρέχουν ειδικοί λόγοι ασφαλείας».

2. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 3 του άρθρου 
156 του π.δ/τος 141/1991, όπως το άρθρο αυτό αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 4 του π.δ/τος 309/2001 και το 
άρθρο 4 του π.δ/τος 52/2008, αντικαθίσταται ως εξής:

«Στα πρόσωπα της προηγούμενης παραγράφου η συ−
νοδεία ασφαλείας παρέχεται με απόφαση του Αρχηγού 
της Ελληνικής Αστυνομίας».

3. Η περίπτωση θ΄ του της παραγράφου 6 του άρθρου 
156 του π.δ/τος 141/1991, όπως το άρθρο αυτό αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 4 του π.δ/τος 309/2001 και το 
άρθρο 4 του π.δ/τος 52/2008, αντικαθίσταται ως εξής:

«θ. Για την ασφάλεια των Προέδρων των Ανωτάτων Δι−
καστηρίων και του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, κατά 
τη διάρκεια της θητείας τους, διατίθενται, σε καθέναν, 
μέχρι τέσσερις (4) αστυνομικοί και ένα (1) συνοδευτικό 

όχημα. Επίσης, για την ασφάλεια εισαγγελέων, ανακρι−
τών και δικαστών που χειρίζονται ειδικές υποθέσεις, 
διατίθενται μέχρι δύο (2) αστυνομικοί και ένα (1) συνο−
δευτικό όχημα. Η λήψη των μέτρων αυτών παύει έξι (6) 
μήνες μετά τη διεκπεραίωση της χειριζόμενης υπόθεσης 
ή παρατείνεται για έξι (6) ακόμη μήνες, με αιτιολογημένη 
νέα διάταξη του αρμοδίου Εισαγγελέα Εφετών».

Άρθρο 4

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος διατάγματος 
καταργούνται:

α. οι παράγραφοι 6, 7 και 8 του άρθρου 70 του π.δ/τος 
141/1991, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 2 του π.δ/τος 
52/2008 και

β. η περίπτωση ζ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 156 
του π.δ/τος 141/1991, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 4 του π.δ/τος 309/2001 και το άρθρο 
4 του π.δ/τος 52/2008.

Άρθρο 5

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ  



418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000350103100004*


